β'. Οὐ μην οἱ Σύροι τῶν Ἰουδαίων ἐλαττον πλῆθος ἀνήρουν, ἀλλὰ καὶ αὐτοὶ τοὺς ἐν ταῖς πόλεσι λαμβανο-

mum de medio sustulerant. Denique quum populus multis verbis obsecraret ut milites oppugnare desinerent, illi acris insisterent, donec Metilius (is enim Romanorum erat praefectus) cum suis, diutius non valentes resistere, mitterent ad Eleazarum sociosque, suppliciter orantes ut fide data egridi liceret salvia tantum capitibus, dicentesque se arma et impedimenta sua eis tradituros. Illi autem, quum petitione statim concessissent, mittunt ad eos Gorionem Nicodemum et Aniam Sadduci et Judam Jonathae filios, qui jurejurando interposito fidem darent. Qua re peracta milites suos deducebat Metilius. Et quam diu illis quidem arma supererant, e seditione nemo aut illos aggrediebatur, aut insidiis attentabat: quum primum vero ex pacto omnes scuta et gladios deposuerint, et nihil suspicantes discedere pararent, impetum in eos fecerunt Eleazari comites, et comprehensos trucidabant, neque resistentes neque supplicantes, solas autem pactiones et fidem jurejurando datam inclamantes. Et hi quidem tanta cum crudelitate interfici sunt omnes, praeter Metilium: hunc enim, quum eis supplicasset pollicitusque esset usque ad circumcisionem quoque se Iudeum futurum, solum servarunt: damnum tamen Romanis quidem erat leviusculum, ut qui ex ingenti exercitu non multos amiserint, Iudeis vero ad excidium proludere visum est. Quum autem vidissent dimoveri non posse bellum causas, tantoque flagito pollutam esse civitatem, ex quo fas erat ominari Deum ira exarsurum, etiamsi in ipsis non vindicatum irent Romani, publice lugeant, et urbs tota in mestitia erat, moderati vero quique earum, quas ipsi pro seditionis penas daturi essent, metu percellebantur. Quippe sabbato caedem istam perpetrari contigerat, quo die propter sacri cultus solemnitatem ab operibus cessant.

CAP. XVIII. (XXXIII.)

Eodem autem die horaque eadem, quasi divina providentia ita acciderit, Cæsarenses Iudeos qui apud ipsos erant interimebant, ita ut una hora super viginti hominum millia caderentur, et Cæsarea omnis vacua facta sit Iudeis. Nam fuga dilapsos comprehendit Florus, et vinctos ad navalia deducebat. Nunciata autem hac e Cæsarea clade, tota Iudeorum gens efferrata est: divisique et Syrorum viros et finitimas civitates vastabant, Philadelphiam et Sebonitum, et Gerasam et Pellam et Scythopolin. Deinde quum in Gadara et Hippo et Gaulanitidem impetum fecissent, et loca quædam evertissent, aliaque incendissent, recta ibant ad Cedaram Tyriorum et Ptolemaidem, Gabamque et Cæsaream. Eorumque incursibus neque Sebaste resistebat, neque Ascalon, sed quum eas flammis vastassent, Anthedonem et Gazam funditus everterunt. Multi etiam istis civitatibus finitimi vici diripiabantur, virorumque quos ceperant ingens facta est cædes.